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Toimintasuunnitelma 2016  
 

 
 
Yleistä   
 

Suomen Luisteluliiton toiminta-ajatuksena on olla innostava liikuttaja ja huippu-
urheilumenestyjä. Liitto on menestyvä huippu- ja kilpaurheiluliitto, edelläkävijä 
harrasteliikunnassa ja arvostettu sekä haluttu liikuntatapahtumien järjestäjä. 
Liiton toiminta on jaettu viiteen osaan: pikaluistelu, matkaluistelu, rullaluistelu, 
Roller Derby ja tapahtumat. 

Luisteluliiton lajit aloittavat yhteistyön, jonka tavoitteena on kehittää 
valmentajakoulutusta sekä löytää lajienvälisenyhteistyön kautta uusia 
kehittymismahdollisuuksia 

 
Toimintavuoden aikana luistelussa (luistelu talvella ja rullaluistelu kesällä) 
järjestetään lapsille, nuorille ja aikuisille erilaisia tapahtumia ja 
koulutustilaisuuksia, joihin tavoitteena on saada lähes 200 000 osanottajaa. 
Lisäksi pyritään aloittamaan laajamittainen paikkakuntakohtaisten ja 
alueellisten luistelukarnevaalien järjestäminen. Tapahtumatoiminnasta 
vastaavat palkatut vetäjät ja ohjaajat. 

 
Matkaluistelun suosio on voimakkaassa kasvussa. Toimintavuoden aikana 
vaikutetaan kuntapäättäjiin suorituspaikkojen parantamiseksi ja lisäämiseksi. 
Lisäksi valmistellaan harrasteliikuntatuotteita matkaluistelijoiden käyttöön.  
 
Luisteluliitto on aktiivinen harjoitus- ja kilpailutasoisen hallin ja uusien 
tekojääratojen aikaansaamiseksi lähivuosina. 

 

Seuratoiminta   
 

Tavoitteena on aktivoida ja motivoida nykyisiä seuroja kehittämään sekä 
ideoimaan omaa luistelutoimintaa omilla paikkakunnillaan. Pyritään lisäämään 
osaavaa ohjaaja- ja valmentajakuntaa eri seuroissa järjestämällä eritasoisia 
koulutustilaisuuksia.  
Liitto on palkannut 1.8.2015 alkaen päätoimisen seuratoiminnan kehittäjän, Carolien 
Hunneman. Seuratoiminnan kehittäjän tehtävänä on auttaa seuroja eri puolilla Suomea. 
Seurat tarvitsevat pääasiassa päivittäiseen tekemiseen toimivia malleja 
perusluistelukoulun rakentamiseen sekä valmennuksellista rakennetta lasten ja nuorten 
pikaluistelu- ja rullaluisteluvalmennukseen. 
 

 
Seuratoiminnan kehittäminen 
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Liitto koordinoi pikaluistelukoulujen käynnistämistä seuroissa. 
Tiedotetaan seuroille osoitetiedot, mistä voi hankkia 5-8-vuotiaille ( koot 30-33) uusia, 
edullisia ja varrellisia luistimia.  
Tavoitteena on tavoittaa viime vuosina aktiiviuransa lopettaneita luistelijoita eri 
paikkakunnilla (esim. opiskelupaikkakunnilla) ja kouluttaa sekä saada heidät 
osallistumaan säännölliseen valmennustyöhön ( oto-periaatteella/ohjauspalkkiot). 
 
Tavoitteena saada toimintavuoden aikana 1-2 päätoimista seuravalmentajaa/-
ohjaajaa esim. oppisopimusperiaatteella.  
 
Lisäksi seuratoiminnan tueksi rakennetaan entisten tuotteiden lisäksi harraste-
toimintatuotteita, joilla saadaan seuroihin lisää harrastajia sekä myös uusia 
seuroja. Tavoitteena on saada muutama sinettiseura ja/tai -jaosto lähivuosien 
aikana. Hyvä Seura -hankkeissa tukeudutaan seurakoulutuksessa Valo ry:n 
materiaaleihin. 

   
Liiton tukitoimia seuroille: 
 
•      Päätoiminen seuratoiminnan kehittäjä     
• luistelun starttikurssi 
•      valmennus- ja koulutustilaisuudet 
•      Ice Skating Tour ja Inline Tour Fun 
•      Luistelukoulumateriaalit ja pikaluistelukoulumateriaalit 
•      rullaluisteluvideo 
•      harrastekilpailutuotteet: rullasprintti, jääsprintti, Short track - 

         hokkarikisa  
•      Nuori Suomi -sinettiseura-ohjelma, jossa on selkeät tukitoimet seuroille 
•      pikaluistelun kuivaluistelumateriaali 
•      seurakäynnit 
•      rullaluistelumateriaalit 
•      SkateClinics - liiton koulutustuote seuroille 
•      aikuisten harrasteluistelutuotteet seuroille sekä toimiville 

järvenjäätapahtumien        järjestäjille 
 

 
Pikaluistelu 
 

 
Nuorisoluistelu 

 

Järjestötoiminta 
 

Nuorisovaliokunta on vastuussa kaikkien juniorisarjojen (A- ja nuoremmat) 
toiminnan suunnittelusta ja kehittämisestä sekä kilpailu- että harrastetasolla.  
 
Operatiivisesta toiminnasta vastaavat päätoimiset nuorisovalmentajat 
Seinäjoella ja Helsingissä sekä tapahtumista tapahtumapäällikkö.  

 
Nuorisovaliokunta on vastuussa nuorten maailmancupin joukkueiden ja 
ikäkausimaajoukkueen sekä Viking Racen valinnoista. 

 
Koulutustoiminta 

 

Pikaluistelun koulutuksen suunnittelu ja kehittäminen 
 

Starttikurssi  
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Seurojen ohjaajille ja kaikille asiasta kiinnostuneille suunnattu perusluistelun 
Starttikurssi on 9 tunnin mittainen ja se sisältää opetusmateriaalin ja dvd:n 
perusluistelusta (luistinvapaa).  

 
Toimintavuoden aikana järjestetään koulutustilaisuuksia halukkaille seuroille ja 
varhaiskasvatusta tekeville tahoille. 

 
Ohjaaja- ja valmennuskoulutuksen Taso I 

 
Pikaluistelun ohjaaja- ja valmennuskoulutuksen I taso on valmistunut. I tason 
koulutusta tullaan järjestämään kevään ja syksyn aikana seurakohtaisesti. 

 
Pikaluistelun ja Short Trackin starttikurssit 

 
Starttikurssit on tarkoitettu 7 - 11 -vuotiaille lapsille. Ne ovat koulujen 
liikuntatunneilla tapahtuvia 45 - 90 minuutin mittaisia kursseja. Lajista 
kiinnostuneet koululaiset ohjataan pikaluistelu- ja Short Track -kouluihin. 

 
Tuomari- ja lähettäjätoiminta 

 
Pyritään saamaan kansainväliseen koulutukseen Suomesta kaksi tuomaria ja 
kaksi lähettäjää, jotka toimivat Suomessa kouluttajina. Koulutustilaisuudet 
järjestetään kansainvälisten koulutustilaisuuksien jälkeen Suomessa. 
Toimintavuonna järjestetään kauden alussa lähettäjä- ja tuomarikurssi. 
Koulutetut tuomarit järjestävät seurakohtaisia tuomari-
/toimitsijakoulutustilaisuuksia. 
 

Luistelun kehityshankkeita 

  Toimintavuoden aikana käynnistetään seuraavia luistelun kehityshankkeita

   

-Pikaluistelun lajianalyysin dokumentoiminen suomen kielellä käyttäen hyväksi 

muissa maissa tehtyjä lajianalyyseja ja KIHU:n resursseja.  

-Urheilijan polun keskeisten välitavoitteiden dokumentoiminen ja 

seuranta/tavoitteen asetanta niihin pääsemisessä  (12 v. 15v, 19 v.). Urheilijan 

polkua voidaan mahdollisesti vielä täydentää. 

-Valmennuksen pikaluistelumateriaalin I-tason loppuunsaattaminen sekä 

rullaluistelun perusmateriaalin valmistaminen 

-testipatteriston (kenttätestien)  rakentaminen valmentajien käyttöön 
 
-valmentajapäivät keväällä 
 
-transponderien käyttöönotto Seinäjoella ja Helsingissä sekä yksittäisissä muissa 
kisoissa 

 
Valmennustoiminta  

 

Valmennusjärjestelmän tavoitteena on kansainvälinen menestys. Tavoitteena on 
järjestää nuorille luistelijoille hyvää valmennusta tukemalla nuorten 
lahjakkuuksien harjoittelua. Seinäjoella ja Helsingissä on valmennusryhmät 
myös Urheiluakatemiassa. 
 

Yhteispohjoismainen ISU-projekti 
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Suomi on hallinnollisesti vastuussa Norjan, Ruotsin ja Tanskan kanssa nuorten 
luistelijoiden yhteispohjoismaisesta ISU-projektista (Scandinavian project) sekä 
myös 19-23-vuotiatten vastaavasta ryhmästä. Molempien ryhmien 4-vuotiskausi 
on alkanut  kaudella 2013-14, ja ISU:n Development Commission on myöntänyt 
rahoitusta aina vuodeksi kerrallaan.  
 
Projektiin kuuluu valmentajien koulutus sekä järjestetään 3-4 nuorten leiriä. 
Nuorten ryhmään osallistuu Suomesta ja Ruotsista neljä valmentajaa (sekä liiton 
valmentajat) sekä 12 luistelijaa. Tanskasta on mukana kaksi valmentajaa sekä 8 
luistelijaa.  
19-23-vuotiaitten ryhmälle järjestetään 5 leiriä. Kustakin maasta leiritykseen 
osallistuu 5 luistelijaa. 
 
Projektikoordinaattorina toimii Mikko Yli-Ojanperä. 
 

 
 
 
Nuorten ryhmä 
  

ISU-ryhmässä on 12-14 luistelijaa ja joukkueen toimintaa koordinoi Jason 
Andberg. Kauden 2015/2016 leirityksiä pidetään nuorille kaksi kotimaan leiriä 
sekä kolme ulkomaan leiriä. Varsinaisen maajoukkueen muodostaa 
maailmancup-tuloksen tehneet luistelijat. Keväällä kauden päättyessä tehdään 
kauden 2016/2017 valmennussuunnitelmat sekä valitaan ryhmät. 
Nuorten maajoukkue leireilee ISU-ryhmän osana. 

 
Hopearyhmä   

 
Hopearyhmään voivat osallistua kaikki halukkaat alle 15-vuotiaat nuoret. 
Hopearyhmän toiminnasta vastaavat nuorten olympisvalmentajat. 
Nuorisovaliokunta järjestää yhteistyössä eri seurojen kanssa kolme kesäleiriä ja 
yhden jääleirin kauden aikana.  

 
Kaikille halukkaille nuorille tarjotaan kansainvälisen kilpailukokemuksen 
saamiseksi mahdollisuus osallistua johonkin hallikisaan ulkomailla. 
Ikäluokkansa parhaimmistolle tarjotaan mahdollisuus osallistua Viking Race -
kilpailuun Hollannin Heerenveenissä. Tavoitteena on saada mahdollisimman 
moni hopealuistinikäinen nuori osallistumaan aktiivisesti ja säännöllisesti 
nuorisovaliokunnan järjestämiin leiritapahtumiin sekä kruunata 
luistelutaitojaan osallistumalla nuorille suunnattuun kilpailusarjaan, Nuoriso 
Cupiin. Keväällä tehdään uuden kauden valmennussuunnitelmat koskien 
valmennusryhmiä ja vastuuvalmentajia. 
 
 

 
Kilpailutoiminta 

 
Kansainväliset arvokilpailut  

  
• Youth Olympic Games, Lillehammer 12. - 21.2.2016 
• Nuorten MM-kilpailut Changchun Kiina 11 - 13.3.2016 

 
SM-kilpailut  

• Nuorten matkakohtaiset SM-kilpailut, Helsinki 22.-24.1.2016 
• Hopealuistinfinaali ja junioreiden yhteispiste-SM, Seinäjoki 6. - 7.2.2016 
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Maailmancupit   

 
• Groningen,, Hollanti 14. – 15.11.2015 
• Berliini,, Saksa 28. - 29.11.2015 
• Baselga di Pine, Italia 16. – 17.1.2016 
• Chanchung, Kiina 5.-6.3.2016 
 
 

Kansainvälisiä kilpailuja sekä maaottelu 
 

• Viking Race, Heerenveen Hollanti 26.-27.2.2016 
• Ikäkausimaaottelu, Bjung Norja  5. - 6.3.2016 
 

Kilpailulliset tavoitteet 
   
 

Pikaluistelun Nuoriso Cup  
 

Suomen Luisteluliiton Nuorisovaliokunta järjestää talvella yhdettätoista kertaa 
luisteltavan seitsemän osakilpailua käsittävän Nuoriso Cupin. Nuoriso Cupin 
tarkoituksena on innostaa nuoria kilpailemaan ja iloitsemaan uusista 
ennätyksistä. 
 
Nuoriso Cupin sarjat sekä tytöissä että pojissa ovat E, D ja C. Cupissa pisteitä 
kertyy sijoitusten ja tehtyjen ennätysten perusteella. Kauden päätöstilaisuudessa 
palkitaan jokainen vähintään kolme pistettä saavuttanut luistelija sekä viisi 
eniten pisteitä saavuttanutta tyttöä ja poikaa. Vähintään kolmeen osakilpailuun 
osallistuneiden kesken arvotaan ns. harrastuspalkinto. 

 
Pikaluistelun Juniori Cup  
 

Suomen Luisteluliiton Nuorisovaliokunta järjestää talvella kuudetta kertaa luis-
teltavan seitsemän osakilpailua käsittävän Juniori Cupin. Juniori Cupin 
tarkoituksena on saada koko kauden aikana mielekkäitä kilpailuja ennen kaikkea 
niille junioreille, jotka eivät pääse maailmancupin kilpailuihin ja muihin 
kansainvälisiin kilpailuihin. 

 
Huippuluistelu 

 
Järjestötoiminta  

 
Toiminnasta vastaa urheilutoimenjohtaja. Huippuluisteluvaliokunta on 
vastuussa huippuluistelun kehittämisestä. 

 
Koulutustoiminta  
 

Nuorten valmentajat (4) osallistuvat ISU:n valmentajakoulutukseen. Pyritään 
siihen, että ainakin yksi pikaluisteluvalmentaja osallistuu 
ammattivalmentajatutkintoon. 
 

 
 
Valmennustoiminta 

  
Valmennusjärjestelmän tavoitteena on kansainvälinen menestyksen jatkuminen. 
Tavoitteena on järjestää huippuluistelijoille hyvää valmennusta hyvissä 
olosuhteissa tukemalla liittojohtoisesti huippuluistelijoiden harjoittelua. Liitto 
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osallistuu aktiivisesti lajin eri osa-alueitten kehittämiseen yhteistyössä KIHU:n 
kanssa. 

 
A-maajoukkue 
  

A-maajoukkueeseen kuuluu 8 luistelijaa, joiden valmennusleirien vetämisestä 
vastaa Suomessa ja ulkomailla päätoiminen urheilutoimenjohtaja yhdessä 
nuorten olympiavalmentajan kanssa. Keväällä kauden päättyessä tehdään 
kauden 2016/2017 valmennussuunnitelmat. 
 

B-maajoukkue   
 

B-maajoukkue on muodostettu kaventamaan eroa nuorten maajoukkueen ja A-
maajoukkueen välillä. B-maajoukkue toimii tiiviissä yhteistyössä A-
maajoukkueen kanssa. B-maajoukkueen muodostavat Talent-ryhmän luistelijat. 
Talent-ryhmään kuuluu viisi luistelijaa. Keväällä kauden päättyessä tehdään 
kauden 2016/2017 valmennussuunnitelmat. Viime kaudella alkanut 4-vuotinen 
ISU-projekti jatkuu Ruotsin, Tanskan, Norjan ja Suomen kanssa. Suomesta 
Talent-ryhmään kuuluu 5 luistelijaa. 

   
Kilpailutoiminta 

 
Kansainväliset arvokilpailut  

  
• EM-kisat, Minsk 9. - 10.1.2016 
• Sprinttereiden MM-kisat, Seoul 27.2. – 28.2.2016 
• Matkakohtaiset MM-kisat, Kolomna 11. - 14.2.2016 
• Yleisluistelijoiden MM-kisat, Berlin 5. - 6.3.2016 

 
Maailmancupit  

 
• Calgary 13. - 15.11.2015 
• Salt Lake City 20. - 22.11.2015 
• Inzell 4. - 6.12.2015 
• Heerenveen 11. - 13.12.2015 
• Stavanger 29. - 31.1.2016 
• Heerenveen 11. - 13.3.2016 

 
SM-kisat   

 
 

• Yleisluistelun SM-kilpailut, Seinäjoki 19.-20.12.2015 
• Matkakohtaiset SM-kilpailut (ja sprintti-SM), Helsinki 22. – 24.1.2016 

 
 

B-maajoukkueen kilpailutoiminta 
 

B-maajoukkueelle järjestetään 4-5 tasokasta kv. kilpailua 
halliolosuhteissa.Kauden päätteeksi Calgaryssa pidettäviin kv.kisoihin pyritään 
saamaan mm. sellaisia luistelijoita, joilla on mahdollisuus saavuttaa seuraavan 
kauden arvokisojen ja mc--kisojen tulosrajat. 
 

 
Harrasteluistelu 

 

Järjestötoiminta 
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 Aikuisluisteluvaliokunta on vastuussa aikuisten kilpa- ja harraste- sekä 
masterluistelutoiminnan kehittämisestä. 

 
Kilpailutoiminta ja tapahtumat 

 
SM-kisat  

Maratonluistelun SM-kisat järjestetään seuraavasti: 
 

• Helsinki 11.1.2016    ratamaraton 
• Tuusulanjärvi 8. 2.2016  100 km  
• Kuopio Finland Ice Marathon 21.2.2016 200 km  

 
Matkaluistelu  
 

Matkaluistelun suosio on voimakkaassa kasvussa. Toimintavuoden aikana 
vaikutetaan kuntapäättäjiin suorituspaikkojen parantamiseksi ja lisäämiseksi. 
Lisäksi valmistellaan harrasteliikuntatuotteita matkaluistelijoiden käyttöön. 
Matkaluistelun projektipäällikkönä toimii Maarten Odde de Bonniot. 

 
Retkiluistelu  
 

Retkiluistelutoiminta tukeutuu pääasiassa Suomen Retkiluistelijat -seuran 
toimintaan sekä Luisteluliiton talvitapahtumiin.  

 
Mastertoiminta 
  

Pikaluistelun mastertoiminnassa kilpailusarjat järjestetään 30-vuotiaasta lähtien 
viiden vuoden välein. Epäviralliset sprinttereiden MM-kisat pidetään 21. - 
22.3.2015 Kolomnassa Venäjällä ja yleisluistelijoiden 6. - 8.2.2014 Calgaryssa. 
Sprinttereiden SM-kisat järjestetään Porissa 13.12.2014 ja SM-yhteispistekisat 
pidetään 10.1.2015 Helsingissä.  

 
 Lisäksi järjestetään seitsemättä kertaa Masters Cup 
 
Short track 

 

 
Järjestötoiminta 
 

 
 
  Lajin kehittämikseksi tulemme järjestämään enemmän toimintaa 
  pääasiassa pääkaupunkiseudulla. Lajia ei voi harrastaa ilman suojapatjoja, 
  joten toiminta aloitetaan pääkaupunkiseudulla. Jäävuorojen saamisen 

  vaikeus on johtanut siihen, että vakituiset viikkovuorot hallissa alkavat 
  keväällä 2016.  Short Track-toimintaa käynnistää Luisteluliiton puolelta 
  seurakehittäjä Carolien Hunneman yhteistyössä pääkaupunkiseudun  
 seuratoimijoiden kanssa  
 
  
 Menestystavoitteet 
 

Suomen Luisteluliiton tavoitteena on nostaa Short Track -luistelun julkista 
 profiilia ja tunnettavuutta Suomessa. Tärkeinä asioina tavoitteen 

 onnistumisessa pidetään keskittymistä seuratyöhön, juniorityöhön ja nuorten 
 maajoukkueen kehittämiseen. 
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 Luistelukoulut  
 
  Luisteluliitto kannustaa seuroja järjestämään perusluistelukouluja, joissa lapset 
  saavat perusluistelutaidot ja mahdollisuuden siirtyä kohti Short Track- luistelua. 
  Luisteluliitto auttaa tukea tarvitsevia seuroja. 
  
 Koulutus 
  Luisteluliitto tulee yhdistämään pikaluistelun, rullaluistelun, Short Track – 
  luistelun ja Roller Derbyn valmentajakoulutuksen ja järjestämään yhteisleirejä 
  muutaman kerran vuodessa, jotta osaaminen yli lajirajojen kasvaa. 
 
 Kilpailutoiminta 
  
  Suomenmestaruuskilpailut järjestetään vuosittain keväällä.  
  Seurakilpailuja aloitetaan järjestämään harrastajien kasvamisen kautta 
 
 
 Seurakehittäminen 
 
  Suomen Luisteluliitto julkaisee Seuraprojektin 2015 - 2017 kaikille halukkaille 
  seuroille. Tavoitteena on lisätä luistelutoimintaa kaikissa Suomen Luisteluliiton 
  jäsenseuroissa käyttäen hyödyksi kaikkia lajiliiton luistelulajeja, eli pikaluistelua, 
 rullaluistelua ja Short Track –luistelua. Tavoitteena on yhdistää suomalaista  
 luistelukenttää ja tuoda pikaluistelun puolelta luistelijoita rullaluistelun puolelle  
 ja toisinpäin. Seuraprojekti käynnistetään alkutalvesta 2015 yhteisellä Multiple  
 Skating Campilla. Projektin varrella voidaan ottaa mukaan lisää seuroja. 
 
 Ice Skating Tour 
 
  Tapahtumissa esitellään kaikkia erilaisia luistelulajeja, joissa lapset pääsevät 
  kokeilemaan lajeja. Tapahtumien kautta luodaan kontakteja seuroihin, jotta 
  harrastaminen pääsee alkamaan 
 

 International Short track camp 

 
Suomen Luisteluliitto järjestää international short track camp –leirin uudelleen 

kesällä 2015 hyvien kokemuksien ja toivomusten vuoksi. Tavoitteena on nostaa 

osallistuvien maiden ja luistelijoiden määrää kuuteen maahan ja 40 osallistujaan. 

Koulutustoiminta 

 

Ohjaajakoulutus järjestetään tarvittaessa seurakohtaisesti, mutta koulutusta 

järjestetään 1-3 kertaa vuodessa yhteisesti kaikille seuroille. Short Trackin 

koulutus- ja leiritoiminta pyritään keskittämään Kisakallion Urheiluopistoon, 

sillä Luisteluliiton patjat ovat käytettävissä Kisakallion jäähallissa. 
 

Liiton muita toimenpiteitä  

 
 Liitto pyrkii auttamaan seurojen ohjaaja-/valmentajarekrytoinnista. Lisäksi 

koululaiskilpailujen yhteydessä opettajille järjestetään 
opettajakoulutus/paikkakunta/vuosi. 
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Rullaluistelu  

 
Rullaluistelun toiminnan kehittäminen alkaa liiton sisäisen toiminnan 
kehittämisestä. Pystyäkseen toteuttamaan sille asetettuja tavoitteita, 
rullaluistelutoimintaa on vahvistettava myös Luisteluliiton sisällä. Käytännössä 
tämä tapahtuu helposti lisäämällä SLL:n hallinnon toimia rullaluistelun 
kehittämiseksi ja taloudellista tukea perustoimien, kuten valmennus- ja 
koulutustoiminnan kehittämiseen. Rullaluistelun kärkihankkeita ovat 
koululiikunnan tukeminen, urheilija- ja valmentajapolkujen kehittäminen sekä 
olosuhteiden parantaminen. 
Toiminnan kehittämiseksi nimitetään; 
 Lajipäällikkö; päävastuualueinaan olosuhde- ja järjestötyö sekä kouluprojektin 
käynnistäminen ja  
Valmennuspäällikkö: vastuualueinaan valmennuksen ja koulutuksen 
järjestäminen ja kehittäminen sekä valmennustiimin vetäminen. 

 
Valmennus- ja kilpailutoiminta 2016 

 
Maajoukkuetoimintaa kehitetään tavoitteellisten urheilijoiden tueksi. Vuonna 
2016 jatketaan tuki-rakenteiden kehittämistä (valmennus, leiritys, 
kilpailutoiminta), joiden avulla voidaan toteuttaa arvokilpailuedustusta 
tavoittelevaa harjoittelua. Kilparullaluistelun näkyvyyttä mediassa nostetaan 
tuottamalla itse materiaalia medialle (tulokset, jutut, haastattelu- ym. 
juttuvinkit). Seuroja tuetaan kilpailutoiminnan kehittämisessä sekä välineistön 
osalta. 
 

Kansallinen kilpailutoiminta 
 

SM-kisat                 
halli-SM                paikka avoin    huhtikuu 
rata-SM                paikka avoin    heinäkuu 
maraton-SM        paikka avoin    heinä-/elokuu 
sauvarullaluistelu-SM   paikka avoin  heinä/elokuu 

 
Rullaluistelun SM-kilpailuissa noudatetaan kansainvälisen rullaluisteluliiton 
F.I.R.S.:in sääntöjä. SM-kilpailuissa kilpaillaan sekä ratakilpailu sisällä että ulkona 
ja maratonkilpailu. 
 
Kilparullaluistelussa painopiste keskitetään junioreihin. Juniorivalmennus 
keskittyy seuraharjoitteluun sekä leiri- ja kilpailutapahtumiin ulkomailla. 
Aikuishuippu-urheilua tuetaan tason mukaan. Katsaus on keväällä 2015. 

 
 

JunioriCup 
 
Junioricupia kehitetään edelleen ja tavoitteena on saada mukaan enemmän 
paikkakuntia sekä luistelijoita. Cupista tiedotetaan hyvissä ajoin ja kilpailut ovat 
selvillä jo ennen rullaluistelukauden aloitusta. 

 
Junioricup 2016 

 
Junioricup 1    Turku          Toukokuu 
Junioricup 2    Oulu            Toukokuu 
Junioricup 3    Seinäjoki     Toukokuu 
Junioricup 4    Pori              Kesäkuu 
Juniori cup 5   Helsinki       Kesäkuu 
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SM-kisat         Paikka avoin    Heinäkuu 
 
 

Kansainvälinen kilpailutoiminta 
 

EM- ja MM -kilpailut 
 
Nuoret alle 17v ja alle 19v sekä aikuiset tavoittelevat EM-kilpailuihin pääsyä, 
MM- kilpailuissa on alle 19v ja aikuisten sarja. Valinnat tehdään kansainvälisten 
näyttöjen mukaan (lähinnä Europacup) ja valintakriteerinä on realistinen 
sijoittuminen 16. parhaan joukkoon. Arvokilpailuihin pyritään lähettämään 
vähintään yksi luistelija 

 
Europacup 

Eurocup on sarja kansainvälisiä kilpailuja huhtikuusta elokuuhun 5-6 Euroopan 
maassa. Kilpailuissa on sarjat sekä nuorille että aikuisille, Luisteluliiton 
kehitysryhmä, nuorten ja aikuisten maajoukkue pyrkii osallistumaan 
mahdollisimman moniin sarjan kilpailuihin kansainvälisen tason 
saavuttamiseksi. Kilpailut toimivat samalla arvokilpailujen (EM- ja MM-kilpailut) 
näyttö 

 
Flanders Grand Prix, Oostende 
 

Flanders Grand Prix Belgian Oostendessa elokuussa toimii junioreiden kauden 
päätöskisana. Kilpailu on lähes 50 vuoden historian omaava kansainvälinen 
kilpailu, myös Eurocup osakilpailu. Suomen Luisteluliitto valitsee sarjoittain 1-2 
kaksi parasta luistelijaa juniori cupin ja SM-kisojen kilpailunäyttöjen perusteella. 
Suomen Luisteluliitto tukee kilpailijoita taloudellisten mahdollisuuksien mukaan.  
 

Valmennustoiminta 
 

Valmennustoiminnan kehittäminen ja kehitysryhmätoiminnan jatkaminen.  
Ensisijaisena toimena valmennuspäällikön nimeäminen valmennuksen ja 
koulutuksen kehittämiseen.  
Valmennuspäällikkö :  
 

1. Valmennuksen kehittäminen valmennustiimin kanssa 

2. Koti- ja ulkomaisten leiri- ja kilpailutoimintojen suunnittelu ja järjestely yhdessä 
valmennustiimin kanssa 

3. Urheilija- ja valmentajapolkujen tuottaminen yhdessä valmennustiimin kanssa 

4. Kehitysryhmätoiminnan johto ja maajoukkue toiminnan uudelleen 
synnyttäminen 

Painopisteinä kansallisen valmentajatiimin kouluttaminen ja kehitysryhmän 
vetäminen.  Toiminnassa jatketaan myös syntynyttä lajien välistä harjoittelua ja 
valmennusta (rullaluistelu, Short Track ja pikaluistelu), järjestämällä yhteistä 
seuratoimintaa ja leirejä. 
 
Kehitysryhmä 2016 
 
Harjoitusryhmä 9 -  19-vuotiaille nuorille, avointa valtakunnallista toimintaa, 
tavoitteena järjestää laadukasta valmennusta kaikille pikarullaluistelusta 
kiinnostuneille ja jo mukana olleiden  tavoitteena saavuttaa ikäluokkansa 
eurooppalainen taso ja nuorten maajoukkuekriteerit 16-19 vuotiaiden ikäisenä.  
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Kotimaan leiritystä 20 pv ja seuratyön tukemista  
Kotimaan kilpailujen kehittäminen valmennustiimin ja kehitysryhmän toimesta 
Ulkomaan leiritystä 10 pv (Geisingen)  (harjoittelua huippuolosuhteissa) 
4 Europa Cupin kilpailua (kansainvälisen tason saavuttaminen) 
Yhteisleiritystä ja kilpailutoimintaa SLL:n Short Track- ja pikaluisteluryhmien 
kanssa (ISU-ryhmä) 
Rullaluistelija- ja valmentajapolkujen kehittäminen 

 
Maajoukkuetoiminta ja arvokilpailut 

 
Maajoukkuekriteerien (jr ja aikuiset) päivittäminen ja lajin kenttätestien ja 
testauksen kehittäminen. Kauden 2016 aikana tarkkaillaan urheilijoiden näyttöjä 
arvokilpailuihin kriteerien perusteella. 
 

 
Harrastetoiminta 

 
Lapset, nuoret ja aikuiset ilmoittavat harrastavansa rullaluistelua yhtenä 
liikuntalajinaan. Rullaluistelun lajijaos toimii laaja-alaisesti liikuntamuodon 
parissa, tukien eri-ikäisten ja -tasoisten liikkujien harrastus-,  kuntoilu- tai 
kilpailutoimintaa. Painopiste on lasten ja nuorten harrastamisen parissa ja lasten 
ja nuorten harrastepolun kehittämisessä; 
*Näe, koe, kokeile – harrasta, harjoittele, kilpaile* 
Harrastetoiminnan kehittämisen kärkihankkeet ovat; 
Olosuhteiden kehittäminen 
Kouluprojekti  
Valmennus- ja ohjaustoiminnan kehittäminen 
Muita toimia ovat seuratoiminnan tukeminen ja aktiivinen toiminta liiton 
tapahtumayksikön kanssa rullaluistelutapahtumien järjestämiseksi ja kansallisen 
rullaluistelutapahtuman järjestämiskartoitus yhdessä muiden rullaluistelulajien 
kanssa (pikarullaluistelu, roller derby, skeittaus). 

 
 

Olosuhteiden kehittäminen 
 

Olosuhteet vaikuttavat paljon lajin houkuttelevuuteen, turvallisuuteen ja 
innostavuuteen. Ydinkohdat olosuhteiden kehittämisessä ovat  
•          yhteistyö kuntien ja seurojen kanssa olosuhteiden kehittämisessä 
•          kevyen liikenteen väylien kehittäminen myös rullaluistelulle ja –hiihdolle 
            sopiviksi 
•          erillisten rullaluistelun ja –hiihdon suorituspaikkojen lisääminen 
•          rullaluistelun talvisuorituspaikkojen lisääminen (liikuntasalit, koulut) 
•          rullaluisteluratojen lisääminen 1 rata/toimintavuosi 
 
Lajipäällikön ja seurojen yhteistyö kuntien kanssa. Kouluprojektin kautta 
liikuntasalien aktivointi myös rullaluistelukäyttöön ovat vuoden 2016 
erityisalueet. 

 

 
 
 

Kouluprojekti 
 

Osa lasten ja nuorten harrastepolun kehittämistä = 
*Näe, koe, kokeile – harrasta, harjoittele, kilpaile* 
 
Rullaluistelu kouluihin, tapahtumiin ja liikunnanopetukseen 
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Seurat/koulu - yhteistyön synnyttäminen ja tukeminen 
Opettajien kouluttaminen 
Liikuntasalit myös rullaluistelukäyttöön 
Koulujen aktivointi olemassa olevien rullaluisteluratojen käyttämiseen 
’Uuden sukupolven liikunnantunti’ kouluopetukseen *Roller fun in school* 
Rullaluistelun panos ’tunti päivässä liikuntaa koulussa’ – tavoitteeseen 
Välinetuki kouluille 

 
 

Valmennus- ja ohjaustoiminnan kehittäminen 
 

Valmennuspäällikkö vetää valmentajatiimiä, johon seuravalmentajat voivat 
liittyä. Kouluprojektin yhteydessä opettajia ja kuntien ohjaajia koulutetaan 
rullaluistelun vetämiseen. Valmennustiimin valmentajat jakavat osaamistaan 
eteenpäin kunnissa.  
 
Liiton muiden lajien valmentajia koulutetaan yhteisleireillä 

 
Rullaluistelun ohjaamisen koulutus seuravalmentajille, kohdeseurat: 

 
•       Helsingin Työväen Luistelijat (rullaluistelu/Short Track, pikaluistelu) 
•       Helsingin Luistinkiitäjät (rullaluistelu/Short track, pikaluistelu) 
•       KENSU Jyväskylä (pikaluistelu, rullaluistelu, Short Track) 
•       Mikkelin Luistelijat (pikaluistelu) 
•       Lappeenrannan Luistinseura (pikaluistelu) 
•       Porin Pyrintö (pikaluistelu, Short Track) 
•       LPGP Pori (rullaluistelu, Short Track) 
•       Turun Urheiluliitto (rullaluistelu, pikaluistelu) 
•       Oulun Tarmo (pikaluistelu, rullaluistelu) 
•       Seinäjoen Urheilijat (rullaluistelu/Short Track, pikaluistelu) 

 
 
 

Muut kehitystoimet 
 

Media ja näkyvyys 
Seuroja kannustetaan olemaan esillä erilaisessa mediassa. Seuroja 
kannustetaan myös tuottamaan juttuja, videoita yms. itse ja jakamaan niitä 
ilmaisessa sosiaalisessa mediassa. 
Kilparullaluistelun näkyvyyttä mediassa nostetaan tuottamalla itse 
materiaalia medialle (tulokset, jutut, haastattelu- ym. juttuvinkit). 
Medianäkyvyyden lisäämiseksi ja seuroja tukemaan nimetään ks *some –
vastaava*. Liiton nettisivuja uudistetaan ja ne pyritään saamaan 
mahdollisimman laajaan käyttöön. Seuroja tuetaan kilpailutoiminnan 
kehittämisessä sekä välineistön hankinnassa. 
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Roller Derby 
 
 

 

TOIMINTA-AJATUS 

  

Roller Derby Finlandin (RDF) tarkoituksena on edistää roller derby –lajia ja 

seuratoimintaa Suomessa. Yhdistys toimii Suomen roller derby –seurojen 

kattojärjestönä ja ajaa jäsenyhdistystensä sekä suomalaisen roller derbyn etuja 

sekä kansainvälisellä, että kotimaisella tasolla. 

Yleistä 
  

Yhdistys edustaa roller derbyä Suomen Luisteluliitossa roller derby -

valiokuntana ja toimii seurojensa edunvalvojana lajiliittotasolla. RDF järjestää 

lajiliiton kanssa yhteistyössä koulutusta jäsenilleen. 

  

Yhdistyksen vuosikokous pidetään toukokuussa. Tällöin valitaan yhdistykselle 

uusi puheenjohtaja ja hallitus (9 jäsentä ja 2-4 varajäsentä). Hallitus on 

seurakohtainen, eli ehdolle voi asettaa ja valituksi tulla vain yksi jäsen kustakin 

RDF:n jäsenseurasta. Puheenjohtaja on äänioikeudeton, eikä edusta omaa 

seuraansa hallituksessa. 

  

Suomen tunnuslukuja 2015 ja tavoitteita 2016 
  

·         Yhdistyksessä oli kaudella 2015 21 jäsenmaksua maksavaa jäsenseuraa, 

joista 16 on Suomen Luisteluliiton jäseniä. 

Tavoitteena kaudella 2016 on nostaa seurojen määräksi 25 ja saada 

kaikkien toiminta vakiinnutettua niin, että ne täyttävät Luisteluliiton 

jäsenkriteerit. 

·         Suomen harrastajamäärä oli kaudella 2015 arviolta 700 - 800 henkilöä, 

joista yli 90% täysi-ikäisiä naisia. Alle 16-vuotiaita harrastajia oli kaudella 

Suomessa alle 30. Suomen Luisteluliiton jäsenseuroissa kilpaili lisenssillä 

roller derbyssä vuonna 2015 432 yli 16-vuotiasta henkilöä. Toimitsijoita ja 

tuomareita Suomessa oli kaudella 2015 yhteensä noin 150 henkilöä. 

Tavoitteena kaudella 2016 on tehdä kattava rekisteri 

harrastajamäärästä, nostaa  lisenssien määrä yli 500 henkilön ja 

vakuuttaa Luisteluliiton kautta yli 50 junioriluistelijaa.   

·         Kansainväliseen naisten roller derby -liitto Women’s Flat-Track 

Associationiin kuului kaudella 2015 kolme suomalaista seuraa ja yksi oli 

koejäsenenä. WFTDA:ssa oli 413 jäsenseuraa. 

Tavoitteena kaudella 2016 on saada järjestöön 1-2 jäsentä lisää, sekä 

miesten Men’s Roller Derby Associationiin yksi. 

·         Naisten MM-kisoissa joulukuussa 2014 Suomen maajoukkue sijoittui 5:ksi 

30 maan joukossa. Miesten maajoukkue sijoittui saman vuoden kisoissa 9:ksi 

15 maan joukossa. 

Tavoitteena kaudella 2016 on parantaa miesten sijoitusta vuoden 2016 

Calgaryn MM-kisoissa ja luoda parhaat mahdolliset olosuhteet naisten 

maajoukkueen harjoitteluun vuoden 2017 MM-kisoihin. 
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   TOIMINTA JA PROJEKTIT KAUDELLA 2016 
  

Roller Derby Finlandin toiminta kaudella 2016 noudattaa yleistä Roller Derby 

Finlandin ja Suomen Luisteluliiton toimintastrategiaa vuosille 2015 - 2018. 

Strategian painopisteinä ovat: 

  

●  Perustoimintojen kehittäminen, toiminnan ja harrastajamäärän 

valtakunnallinen lisääminen 

●  Suomalaisten roller derbyn pelaaja-, seura- ja valmentajapolkujen 

rakentaminen, juniorityön vakiinnuttaminen 

●  Olosuhteiden parantaminen kilpa- ja harrastetasoilla 

●  Suomalaisen roller derbyn korkean profiilin vahvistaminen ja 

hyödyntäminen kansainvälisessä toiminnassa (strategiasta lisää 

kohdassa 2.9 Roller derby Luisteluliitossa). 

  

Strategiaa luodaan parhaillaan ja Roller Derby Finland on aktiivinen toimija lajin 

tavoitteenasettelussa ja käytännön työssä. Pyrkimyksenä on lajien, liiton ja 

seurojen yhteistyön ja vuorovaikutuksen kautta päästä asetettuihin tavoitteisiin 

asteittain ja kustannustehokkaasti. 

 Roller Derby Suomi Cup 2016 
  

Roller Derby Suomi Cupiin osallistuvat kaudelle 2016 seuraavat joukkueet: Dirty 

River Roller Grrrls (Turku), Helsinki Roller Derby. Kallio Rolling Rainbow 

(Helsinki), Kouvola Rock n Rollers, Tampere Roller Derby, Oulu Roller Derby. 

  

Sarjan alla pelattavaan divisioonaan osallistuvat: Joensuu Roller Derby, Jyväskylä 

Roller Derby, Kuopio Roller Derby, Porvoo Roller Derby 

Tapahtumien järjestäminen 

  

RDF laatii Suomi Cupissa käytettävät sopimuspohjat. Tavoitteena on luoda 

molemmat sarjat kokonaisuudessaan kattava yhteinen sopimuspohja, joka 

korvaisi nykyiset turnauskohtaiset yksittäiset sopimukset. Suomi Cupille 

pyritään myös saamaan entistä enemmän medianäkyvyyttä uuden 

viestintästrategian avulla. 

  

Sopimuksen mukaan jokainen järjestävä seura on sekä taloudellisessa, että 

markkinointi- ja tiedotusvastuussa omasta tapahtumastaan. Tapahtumien tuotot  

tulevat myös järjestävälle seuralle.  

 

Tuomareiden ja toimitsijoiden liikkuvuuden parantaminen 

  

Tuomarit ja toimitsijat otteluihin valitaan Suomen tuomari- ja 

toimitsijaverkoston kautta, päätuomarien avustuksella tarpeen tullen. Suomi 

Cupin päätuomarit ja -toimitsijat valitaan koko verkoston kattavalla 

äänestyksellä vuoden 2015 loppupuolella. 
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Tulevan kauden aikana on tarkoituksena myös edistää tuomareiden ja 

toimitsijoiden liikkuvuutta ja taata joka peliin laadukas tuomari- ja toimitsijatyö, 

joka osaltaan laajentaa osaamista myös pienempien seurojen ulottuville. 

Kaudella 2016 RDF korvaa toimitsijoiden kotimaan matkakuluja 600 eurolla per 

tapahtuma. 

Lisenssit 

  

Kaikkien Suomi Cupiin ilmoittautuvien joukkueiden tulee olla Roller Derby 

Finlandin jäseniä ja jokaisella pelaajalla tulee olla voimassaoleva, kilpaurheiluun 

tarkoitettu tapaturmavakuutus sekä Suomen Luisteluliiton roller derby –lisenssi. 

Vuoden 2016 aikana on tarkoituksena kehittää lisenssien seurantaan ja 

valvontaan tarkempi suunnitelma ja prosessit käytännön toteutukselle. 

 Muut asiat 

  

Roller Derby Suomi Cup on sitoutunut toteuttamaan Suomen Luisteluliiton 

antidopingohjelmaa ja kurintopitosäännöstöä ja hyväksyy Suomen Luisteluliiton 

vedonlyöntiä koskevat säännökset. 

  

Maajoukkueet 
  

RDF tukee sekä naisten että miesten maajoukkuetta tiedotuksellisesti ja 

taloudellisesti mm. osallistumalla peliasujen ja -välineiden hankintaan ja 

harjoitustilojen vuokraan sekä hallinnollisiin ja tiedotuskuluihin. 

 

Seuraavat miesten MM-kisat pelataan kesällä 2016 Calgaryssa.  

  

Naisten seuraavat kisat järjestetään vuonna 2017 ja Suomi hakee kisoja 

järjestettäväksi Lahdessa. Vuoden 2016 aikana järjestetään paitsi 

valintakoetilaisuus, myös useampia harjoitusleirejä ja -otteluita 

mahdollisuuksien mukaan.. 

 

 

Koulutus ja lajitietouden edistäminen  
  

Vuosittaisen lajikonferenssin yhteydessä lokakuussa järjestetään koulutusta 

seura- ja yhdistystoiminnan hyviin käytäntöihin, valmennuksen organisointiin 

sekä toimitsijatyöhön.  

  

Luisteluliiton roller derby –valiokunta selvittää syksyllä 2015 osallistujamäärän 

VOK-polun lajikohtaiselle opintojaksolle keväällä 2016. Valiokunta suunnittelee 

ja toteuttaa koulutuksen.  

  

RDF teettää ostopalveluna vuonna 2016 roller derbyn lajianalyysin. 

  

RDF käännättää kaiken Women’s Flat-Track Derby Associationin lajiin liittyvän 

materiaalin suomeksi. Tämä on RDF:n vuoden 2016 suurin ja tärkein projekti.  
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Lajitietouden edistämiseen ja harrastajamäärän kasvattamiseen liittyy myös 

roller derbyn esilläolo Luisteluliiton tuottamien Ice Skating Tour- ja Roller 

Skating Tour -kiertueiden paikkakunnilla. RDF järjestää pikaluistelutapahtumien 

ohessa 4 tapahtumaa keväällä 2016 ja 2 syksyllä 2016. Rullaluistelutapahtumien 

ohessa pyritään järjestämään 1 tapahtuma keväällä 2016 ja yksi syksyllä 2016.    

SUOROK – Suomalaisen roller derbyn organisatorinen konferenssi 
  

Kolmas vuotuinen Suorok-konferenssi järjestetään RDF:n ja paikallisen seuran 

yhteistyönä lokakuussa 2016. RDF suunnittelee ja tuottaa konferenssiin 

koulutussisältöä mm. seuratoimijoille, ja järjestää hallitukselleen seuraavan 

vuoden strategiatyöpajan, jossa luodaan vuoden 2017 toimintasuunnitelma. 

Tarkoituksena on vuonna 2016 lisätä SUOROKin yhteydessä toteutettavaan 

harjoitusleiriin myös monilajista yhteistyötä Suomen Luisteluliiton kanssa. 

  

 Kansainvälinen toiminta 
  

RDF on aktiivinen European Roller Derby Associationin perustamisprosessissa ja 

pyrkii tuomaan suomalaista osaamista eurooppalaiselle kentälle. RDF on 

aktiivinen pyrkimyksissään selkeyttää roller derbyn kansainvälistä 

organisaatiota. Tällä hetkellä yhteydet ja hierarkia FIRSin, ERSin, kansallisten 

lajiliittojen, kansallisten roller derby –järjestöjen ja kansainvälisten WFTDA- ja 

MRDA-liittojen välillä on osin ristiriitaista. Haluamme olla mukana 

vaikuttamassa Euroopan roller derbyn kehitystyössä myös tältä osin. 

Tietopuolinen työ 
  

RDF kokoaa seurojen käyttöön oppaan aloitteleville tuomareille ja toimitsijoille, 

sekä uuden roller derby –seuran infopaketin. 

  

RDF saa omat tunnukset Luisteluliiton uudistuville verkkosivuille, ja sinne 

luodaan visuaalisesti ja sisällöllisesti lajille ominainen roller derby -lajisivu, josta 

on löydettävissä tärkeimmät linkit ja tiedot vakuutuksista ja lisensseistä. RDF:n 

osion sisällöstä ja päivityksestä Luisteluliiton sivujen alla vastaa valiokunta. 

  

 Junioritoiminta 
  

Lasten ja nuorten toimintaan kannustetaan. Seuroja kannustetaan yhteistyöhön 

harjoitustoimintaa ja rekrytointia suunniteltaessa ja sen 

raportoinnissa/analysoinnissa. RDF mahdollistaa Luisteluliiton kautta 

vakuutukset myös alle 16-vuotiaille. Seuroja kannustetaan myös tarjoamaan 

lasten ja nuorten vanhemmille Luisteluliiton tarjoamaa roller derby –vakuutusta 

(ja lisenssiä) lastensa harjoitteluun. 

  

RDF:n jäsenistä junioritoimintaa on ylivieskalaisella Riverdale Rollersilla (13 – 

17-vuotiaat ja toiminta on suunnitteilla myös sitä nuoremmille) ja Helsinki 

Roller Derbyllä (10 – 17-vuotiaat). Toimintaa suunnittelevat mm. Joensuu Roller 

Derby, Roller Derby Kajaani, Oulu Roller Derby sekä Turun Dirty River Roller 

Grrrls. 
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Kallio Rolling Rainbow (Hki) on pudottanut harrastajien alaikärajan 16 vuoteen. 

Suomi Cupiin on mahdollista ottaa pelaamaan 16-vuotiaita, vakuutettuja ja 

lisenssin hankkineita pelaajia.   

  

Kaudella 2016 RDF järjestää Helsinki Roller Derbyn kanssa yhteistyönä kaksi 

lasten ja nuorten harjoitusleiriä Helsingissä. Leirien yhteydessä järjestetään 

myös ohjaajakoulutusta junioriryhmien toimintaan. 

  

Luisteluliiton koulukiertuetoimintaan osallistumalla Roller Derby -tietoutta 

pyritään lisäämään 13 - 17-vuotiaiden parissa. Ks. kohta 2.4. 

  

Roller derby Suomen Luisteluliitossa 
  

Luisteluliiton roller derby -valiokunta valitaan hallituksen toimesta 

vuosikokouksen jälkeen. Toimikausi on yksi vuosi. 

  

Valiokunnan tarkoituksena on toimia keskusteluyhteytenä roller derbyn 

suomalaisen kattojärjestön (Roller Derby Finland, RDF) ja Luisteluliiton välillä, 

sekä tehdä selvitystyötä roller derby -toiminnan tueksi. Valiokunta on luonut 

roller derby -strategian osaksi Luisteluliiton toimintastrategiaa 2015 - 2018: 

Perustoimintojen kehittäminen, toiminnan ja harrastajamäärän valtakunnallinen 
lisääminen (yhteistyöhankkeet osa mm. rullaluistelun tulevan lajipäällikön 
työtä) 

  

·         perustoiminnot: naisten SM-sarja, naisten ja miesten maajoukkuetoiminta, 

seurojen oma aikuisten ja nuorten harrastetoiminta, seurojen kilpatoiminta 

kansainvälisessä WFTDA-sarjassa sekä MRDA-sarjassa 

·         harrastajamäärä 2015  Suomen 21 seurassa n. 700-800, joista naisia yli 90%, 

miehiä alle 10%, tyttöjä ja poikia alle 50 hlöä. WFTDA tehnyt keväällä 2015 

selvityksen lajin koko maailmanlaajuisesta harrastajamäärästä, tulokset 

julkistetaan syksyllä 2015. Tavoitteena on saada kaikki Suomen seurat 

liittymään Luisteluliittoon, kannustaa liittymään myös WFTDA/MRDA-järjestöön 

kotimaan kilpailullisuuden lisäämiseksi ja järjestön päätäntävallan 

eurooppalaistamiseksi. Tavoitteena lisätä kotimaan harrastajamäärää tuntuvasti, 

mutta myös nostaa pelaamisen ja seurojen toiminnan tasoa koko maassa. 

Suomalaisten roller derbyn pelaaja-, seura- ja valmentajapolkujen rakentaminen, 
juniorityön vakiinnuttaminen (yhteistyössä mm. rullaluistelun 
kehitysryhmävalmennus) 

  

·         vakuutukset ja säännöllinen harjoitustoiminta ja sen ohjaus kuntoon alle 16-

vuotiailla valtakunnallisesti 

·         seuratoimintaan ja valmennusorganisaatioon koulutusta, mahdollisesti 

jonkinlainen yksinkertainen ”sinettiseurajärjestelmä” jota kohti pyrkiä 

·         lajianalyysin luominen 

·         lajikohtaista koulutusta toimitsijatyöhön ja pelaaja- ja joukkuevalmennukseen 

Olosuhteiden parantaminen kilpa- ja harrastetasoilla (seurat, kunnat, liitto) 
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·         eli harjoitus- ja pelaamisolosuhteiden parantaminen, seurojen talouden 

parantaminen, aloittamiskynnyksen madaltaminen harrastetasolla, 

näkyvyyden ja kumppanuuksien lisääminen kilpatasolla 

·         kuntien järjestettävä harjoitteluun sopivia tiloja seuroille mielekkääseen 

aikaan (ei pelkkiä myöhäisillan vuoroja). Kuntien myös kunnostettava 

kesäkauden ulkoharrastustilat seuroille, mikäli sisätilat menevät kesäaikaan 

kiinni. Kuntien tuettava harrastus- ja seuratoimintaa samalla tavalla kuin 

muitakin urheiluseuroja. Liiton puututtava epäkohtiin ja ajettava seurojen etua. 

·         lajin säännöt ja muu materiaali tulee tehdä helposti saavutettavaksi kaikille 

(mm. sääntöjen ja sanaston käännöstyö sekä materiaalin lisääminen verkkoon 

kaikkien ulottuville), harrastekurssien/-kerhojen lisääminen seuroissa ja 

terveysliikuntaan kannustaminen   

·         yleisötyön tekeminen ja sitä myötä markkinointiyhteistyön arvon lisääminen 

(yleisötutkimus, pelitapahtumien tekeminen yleisöystävälliseksi, 

lisäarvotekijöiden löytäminen), lajin brändin tunnetuksi tekeminen, 

ominaispiirteiden löytäminen 

Suomalaisen roller derbyn korkean profiilin vahvistaminen ja hyödyntäminen 
kansainvälisessä toiminnassa 

  

·         arvokisojen hakeminen, asema eurooppalaisessa organisaatiossa, 

asiantuntemuksen levittäminen ja ”brändin” tunnetuksi tekeminen: meillä 

toimii lajiliittoyhteistyö ja meillä on urheiluosaamista sekä tapahtuma- ja 

järjestöosaamista 

·            naisten ja miesten maajoukkueet ja niiden menestys ovat paras ja näkyvin 

esimerkki lajiosaamisesta 

  

Hankkeisiin vuonna 2016 kuuluvat junioritoiminnan kehittäminen ja 

edistäminen, valmennuskoulutusten suunnittelu ja järjestäminen (sisältäen 

Valmentaja- ja ohjaajakoulutuksen (VOK) lajikohtaiset opinnot), 

toimitsijakoulutusten suunnittelu ja järjestäminen, kansallisen 

arvokisajärjestelmän kehittäminen, sekä kilpailulupa- ja vakuutuskäytäntöjen 

kehittäminen. Koulutusten toteuttamisen laajuuteen ja aikatauluun vaikuttaa 

paljolti niihin saatava rahoitus.  

 

 

 
 
 
 

Luisteluliiton tapahtumat 
  

Järjestötoiminta    
 

Tapahtumavaliokunta on vastuussa tapahtumatoiminnan kehittämisestä. 
Operatiivisesta toiminnasta vastaa päätoiminen tapahtumapäällikkö Lauri 
Paalasmaa. Määräaikaisena ohjaajana toimivat Jesse Saikkonen ja Fanny 
Juvonen. 

  
Talvitapahtumat    
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Ice Skating Tour    
  

Ice Skating Tour on valtakunnallinen talvitapahtumakiertue koululaisille (klo 
9.00-14.00) ja koko perheelle(klo 18-20.00). 

                                                          
Tapahtumapäiviä järjestetään eri puolella Suomea 60 paikkakunnalla. 
Ohjelmassa on mm. jääsprintti, hokkarikisa, leikkimielisiä kilpailuja, 
luisteluvalsseja, 30min kuntoluistelu ja jäädisko. Kaikissa tapahtumissa on 
mukana luistinpiste, jossa mm. retkiluistimien ja Short Track -luistimien 
kokeilua, hokkareita lainattavaksi ja uutena mm. luistelulaudan käyttödemoja 
opettajakoulutuksena . Tavoitteena on saada tapahtumiin 45 000 vähintäin 
60min kerrallaan luistelevaa osallistujaa 
Ice Skating Tourilla järjestetään Short Track -koulukiertue. Osallistujatavoite on 
25000 koululaissuoritusta kolmen kierroksen kisassa. 

  
 

 
Kevättapahtumat 

  
”Uuden sukupolven liikuntatunti" konseptoidaan ja pilotoidaan kevään/ syksyn 
aikana osaksi valtakunnallista Liikkuva Koulu - hanketta. Pilotoinnin 
vastuullisena suunnittelijoina toimivat Lauri Paalasmaa , Jesse Saikkonen ja Jari 
Lepola. 
Operatiivisena pilotoijana toimii valtakunnallisesti Jesse Saikkonen. Tavoitteena 
on 10 koulutapahtumaa kahden viikon aikana. 

  
  

Schools Out on koulujen päättymisen kunniaksi järjestetty chillailutapahtuma, 
jossa pääosaa näyttelee omaehtoisuus ja hyvä musiikki. Kohteena koulunsa 
päättävät oppilaat ja opettajat. 
Liikunnallisesti tapahtumissa on rullaluistelua, skeittailua, scoottailua, 
katusählyä, köydenvetoa, hyppynarukisa, frisbeetarkkuuskisa, DanceStar - kisa, 
tietovisoja, kesähaastiksia ym 

  
  

Syystapahtumat 
  

Schools In on periaatteeltaan täysin sama kuin Schools Out, erotuksella että 
ajatuksena on jatkaa kesämeininkejä hyvässä seurassa. Sisältö pitkälti täysin 
sama.  
Molemmat kiertueet ovat 5 pv mittaisia. 
Osallistujamäärä yhteensä noin 8000 hlöä. 

  
 
  

Rullaluistelutapahtumat 
  

Rullaluistelun Inline Tapahtumat 
 

Inline Tour Fun    
 

Luisteluliiton tapahtumaorganisaatio tekee pääasiassa nuorisotapahtumia 
tilaustyönä Valo ry/ alueiden lasten liikuntaleireillä. Tapahtumapaikkakunnat 
päätetään keväällä 2016 
Tapahtumien lukumäärä 10 päivää. 
Suomen Luisteluliiton tapahtumaorganisaatio suunnittelee ja toteuttaa suureen 
"Sport Cocktail"-ulkoilmaliikuntakonseptin ja toteuttaa sitä omissa 
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nuorisotapahtumissa. Sport Cocktail on hyvissä musiikkitunnelmissa johdettu 
non-stop 30min liikuntasuoritus koko kropalle. Tavoitteena on " hikeenny 
hengästyen " 
Rullaluistelun Juniori Cup järjestetään 6-16 vuotiaille pääasiassa seurojen 
toimesta, joita elävöitetään ja tuotetaan kisatapahtumiksi osallistujien 
viihtymiseksi liiton tapahtumaorganisaation osallisuudella. Tapahtumia 6-8 pv. 
Aikataulut päätetään kevään 2016 aikana. 

  
 

Finnish Inline Cup järjestetään cup-kilpailusäännöin. Tavoitteena on kotimainen 
kilpailutapahtumien rankingsarja. Kilpailutapahtumaksi valitaan sellaiset 
rullaluistelutapahtumat, jotka puitteiltaan soveltuvat kilpailuiksi. Lisäksi FIC-
kilpailusarjaan valitaan myös sauvarullaluistelusarjat. 

  
FIC 2016 sarjamuoto päätetään talven 2015/2016 aikana. Ehdolla ovat 5-6 
kilpailua tai kaikki mahdolliset Luisteluliiton jäsenseurojen järjestämät kilpailut, 
joiden osallistujamääristä riippuen kilpailijat saisivat kausipisteitä. 
 
 

 
Antidopingtoiminta 

 
Suomen Luisteluliiton toiminnan perustana ovat liikunnan eettiset arvot ja 
urheilun reilun pelin periaatteet.  

 
Suomen Luisteluliiton liittohallituksen hyväksymän antidopingohjelman 
tavoitteena on vahvistaa suomalaisten luistelijoiden antidopingtietämystä 
kielletyistä ja sallituista lääkeaineista ja menetelmistä. Samalla tavoitteena on 
toimia tiiviissä yhteistyössä Suomen Antidopingtoimikunnan kanssa, jotta 
kaikilla luistelijoilla olisi ajantasaista tietoa antidopingmääräyksistä. Tavoitteena 
on myös ohjeistaa ja kouluttaa valmentajia edistämään reilun pelin periaatteita. 
Suomen Luisteluliiton antidopingohjelman uudistus on käynnissä. 

 
Toiminta   

 
Suomen Luisteluliiton antidopingohjelma on suunnattu kaikille luistelijoille, 
valmentajille ja toimihenkilöille sekä lasten vanhemmille.  
 
Ennaltaehkäisevänä työnä liitto kouluttaa luistelijoita, valmentajia ja 
toimihenkilöitä ymmärtämään reilun pelin periaatteita ja antidopingtyön 
tärkeyttä. Liiton valmennusleireillä järjestetään myös kohderyhmille asiaan 
liittyvää koulutusta ja valistusta. Kaikkien maajoukkueluistelijoiden kanssa 
tehdään kirjallinen sopimus, jossa on määritelty mm. sitoutuminen 
antidopingtyöhön sekä itseään koskeva vedonlyönti. 
 
Kaikilta maajoukkueen ja kehitysryhmän luistelijoilta pyydetään selvitys 
lääkeaineiden ja palautusmenetelmien käytöstä. Lisäksi kaikille em. ryhmien 
luistelijoille ja heidän valmentajilleen lähetetään ajankohtainen ”Kielletyt 
lääkeaineet ja menetelmät urheilussa” -kirjanen.  
  
Kaikki lisenssiluistelijat sitoutuvat noudattamaan antidopingsääntöjä 
allekirjoitettuaan lisenssilomakkeen. 

 

 
Tiedotus- ja julkaisutoiminta 
 

Ulkoinen tiedotus  



       21 (22) 

 

Ulkoisen tiedotuksen tarkoituksena on antaa kuvaa pika-, Short Track- ja 
rullaluistelusta  sekä Roller Derbystä kilpa- ja harrastelajina sekä lisätä yleistä 
mielenkiintoa luistelua kohtaan. Tavoitteena on kehittää tiedotustoimintaa 
kauden aikana.  
 

Välineet   
• lehdistötiedotteet kilpailuista 
• tiedotustilaisuudet 1 - 2 kertaa 
• haastattelut (TV, radio ja lehdistö) sekä itsetuotetut videot 
• internet www.luisteluliitto.fi  
 

Sisäinen tiedotus  
 

Sisäisen tiedotuksen tarkoituksena on pitää jäsenistö tietoisena liiton 
tapahtumista. 
 

Välineet   
• seuratiedotteet 5 - 6 kertaa 
• toimiston kirjeet tarvittaessa 
• internet www.luisteluliitto.fi 

 

Edunvalvonta 
 

Luisteluliiton pitkän aikavälin tavoitteena on saada riittävä tekojääverkosto 
Suomeen palvelemaan pikaluistelijoiden, matkaluistelijoiden ja nuorten 
luistelutarpeita sekä saamaan 1 valtakunnallinen luisteluhalli huippuluistelun ja 
muun jääurheilun käyttöön lähivuosina. 
 
Liitto pyrkii vaikuttamaan siihen, että kunnat rakentaisivat OKM:n (osittaisella) 
tuella edullisia tekojääratoja esim. jäähallien yhteyteen hyödyntäen valmiita 
kylmätekniikkalaitteita. Liitto toimittaa mm. kunnille esitteen, jossa löytyvät 
tekojääradan investointikustannukset sekä tekojään tarve perusteluineen.  
Luisteluliitto pyrkii yhteistyössä muiden jääurheilujärjestöjen ja Nuori Suomen 
kanssa vaikuttamaan, että Suomeen saataisiin pieniä tekojääratoja lähinnä lasten 
käyttöön. 

 
Liitto pyrkii vaikuttamaan rullaluistelupuistojen ja -kilpailuratojen 
aikaansaamiseksi. Tavoitteena on saada 1 - 2 rataa toimintavuoden aikana. 
Luisteluliitto pyrkii yhteistyössä muiden lajiliittojen kanssa vaikuttamaan 
kevyen liikenteen väylien sekä pinnoitteiden parantamiseksi, jotta ne 
palvelisivat paremmin mm. rullaluistelun harrastajia. 

 
Talouden kehittäminen 
 

Liiton taloutta pyritään parantamaan mm. lisäämällä yhteistyötä 
ammattilaistiimien ja luisteluakatemioiden kanssa niiden talousresurssien 
hyödyntämiseksi, hankkimaan uusia logoyhteistyökumppaneita, hyödyntämällä 
urheilijoiden omien taustaryhmien rahoitus tehokkaasti. Lisätä ISU-projektien 
kautta rahaa luisteluun sekä lisätä yhteistyötä kv. yritysten suuntaan 
yhteistyössä Sport Navigatorin kanssa. 
Pyritään vaikuttamaan OKM:n tuen kasvattamiseen pidemmällä aikavälillä 
huomioiden uudet OKM:n arviointikriteerit. 

 

Jäsenistö ja hallinto 
 

Liittokokoukset  
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Jäsenseurojen edustajista koostuva kevätliittokokous kokoontuu huhti - 
toukokuussa ja syysliittokokous loka - marraskuussa.  

 
Liittohallitus  

 
Liittohallituksessa on puheenjohtaja ja kahdeksan jäsentä, joista on vuosittain 
erovuorossa neljä jäsentä. Liittohallitus kokoontuu tulevan vuoden aikana 7 - 8 
kertaa. Hallitustyöskentelyssä pyritään siihen, että jokaisella liittohallituksen 
jäsenellä on toiminnassa oma vastuualueensa, jonka valiokunnan 
puheenjohtajana tämä myös toimii. ONKO TÄMÄ VIELÄ NÄIN? 

 
Valiokunnat  

 
Liittohallitus nimeää valiokunnat ja niiden jäsenet. Valiokunnat ovat työ-, 
huippuluistelu-, nuoriso-, aikuisluistelu, ja rullaluisteluvaliokunta. Kunkin 
valiokunnan työskentelyä johtaa valiokunnan puheenjohtaja.  

 
Liiton toimisto  

 
Liiton toimiston henkilöstöön kuuluu urheilutoimenjohtaja, toimisto- ja 
talouspäällikkö, seuratoiminnan kehittäjä, tapahtumapäällikkö ja 
tapahtumaohjaaja, nuorten valmentaja Seinäjoella ja Helsingissä sekä rulla- ja 
short track-toiminnan koordinaattori. 

 

Kansainvälinen toiminta 
 
Pikaluistelussa Euroopan maiden kokous järjestetään keväällä 2016 sekä 
kesäkuussa kansainvälisen luisteluliiton Kongressi Dubrovnicissa. 
ISU:n lähettäjät Jyrki Jääskeläinen ja Jouko Vesterlund toimivat aktiivisesti 
arvokisojen ja kansainvälisten kilpailujen tehtävissä. Tuomarit ja lähettäjät 
osallistuvat ISU:n järjestämiin koulutustilaisuuksiin. Hannu Koivu toimii ISU:n 
lääketieteellisen komission jäsenenä/edustajana ISU:n mestaruuskilpailuissa ja 
ISU:n maailmancupin kilpailuissa lääketieteellisen asiantuntijan tehtävissä. 
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